
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023 г. Лесозаводск

О победителях конкурса и присвоении статуса 
топливоснабжающей организации для снабжения населения 

Лесозаводского городского округа твердым топливом (дровами) 
с целью отопления жилых помещений 

с печным отоплением в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправлении в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных, 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах 
и жилых домов», решением Думы Лесозаводского городского округа от 30.06.2022 
№ 471-НПА «Об утверждении Положения об организации электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 
на территории Лесозаводского городского округа», постановлением 
администрации Лесозаводского городского округа от 15.09.2020 № 1175 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступными 
и качественными услугами жилищно-коммунального комплекса населения 
Лесозаводского городского округа» на 2021- 2027 годы», на основании протокола 
вскрытия конвертов с заявками от 22.02.2023 № 1, протокола рассмотрения заявок 
от 03.03.2023 № 2, протокола оценки и сопоставления заявок от 10.03.2023 
№ 3, Устава Лесозаводского городского округа, в целях обеспечения населения 
Лесозаводского городского округа, проживающего в жилых домах с печным 
отоплением, твердым топливом (дровами) администрация Лесозаводского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями конкурса и присвоить статус топливоснабжающей 
организации для обеспечения населения твёрдым топливом (дровами) с целью 
отопления жилых помещений с печным отоплением на 2023 год на территории 
(зона деятельности): ;

1.1 г. Лесозаводска - общество с ограниченной ответственностью 
«Развитие».

Юридический адрес: 692042, ул. Григоренко, д. 28, пав. 1, г. Лесозаводск, 
Приморский край.

Фактический адрес: 692031, ул. Кирова, 1, бокс 5, г. Лесозаводск, 
Приморский край.

1.2 с. Иннокентьевка, с. Тихменево, с. Глазовка, с. Орловка, с. Курское, 



2
с. Донское, с. Полевое, с. Марково, с. Лесное, с. Тургеневе, ст. Кабарга, 
с. Урожайное, с. Ружино, с. Елизаветовка, с. Филаретовка, с. Тамга, 
с. Пантелеймоновка, ст. Прохаско, с. Буссе, с. Невское, с. Ильмовка - общество 
с ограниченной ответственностью «Гортоп».

Юридический адрес: 692042, ул. Курская, 1, г. Лесозаводск, Приморский
край.

Фактический адрес: 692042, ул. Курская, 1, г. Лесозаводск, Приморский
край.

2. С победителями конкурса заключить соглашение об организации 
снабжения населения Лесозаводского городского округа твердым топливом 
(дровами).

3. Топливоснабжающие организации обязаны обеспечить население твёрдым 
топливом (дровами) в пределах зоны деятельности, установленной пунктом 
1 настоящего постановления.

4. Постановления администрации Лесозаводского городского округа 
от 25.03.2021 № 388 " Об определении топливоснабжающей организации 
для обеспечения населения твёрдым топливом (дровами) на территории. 
Лесозаводского городского округа", от 12.07.2021 № 1007 " Об определении 
топливоснабжающей организации для обеспечения населения твёрдым топливом 
(дровами) на территории Лесозаводского городского округа", от 07.06.2022 № 1215 
" Об определении топливоснабжающей организации для обеспечения населения 
твёрдым топливом (дровами) на территории Лесозаводского городского округа" 
признать утратившими силу.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Любимый город на берегах Уссури».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа 
Карташова А.Н.

К.Ф. Банцеев


